

Số: /KH-TH.THCS

Nam Ban Lâm Hà, ngày 10 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề “Tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học”

Năm học: 2025– 2026

Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 11 năm học 2025-2026 của Trường TH&THCS Cill Cus năm học 2025-2026.

Trường TH&THCS Cill Cus xây dựng Kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp trường với nội dung “Tập huấn tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giúp CBQL và giáo viên dạy cấp tiểu học nhà trường:

- Nắm vững nội dung dạy học tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học.

- Xây dựng được kế hoạch dạy học và tổ chức dạy học tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học theo CTGDPT 2018.

- Quản lý và tổ chức hoạt động dạy học tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học theo CTGDPT 2018.

2. Yêu cầu

Giáo viên xây dựng được kế hoạch dạy học, kế hoạch bài dạy và tổ chức dạy học tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học đảm bảo cụ thể, phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương và nhà trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Lúc 13 giờ 30 phút ngày 19/11/2025

2. Địa điểm: Phòng Hội đồng Sư phạm Trường TH&THCS Cill Cus

3. Thành phần: Tất cả CBQL, giáo viên giảng dạy cấp tiểu học trong trường.

III. NỘI DUNG

- Hướng dẫn triển khai nội dung “Tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học”.

- Định hướng lựa chọn nội dung, hình thức dạy học tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học.

- Hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học, kế hoạch bài dạy tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học.

- Thực hành thiết kế kế hoạch bài dạy tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học.

IV. BÁO CÁO VIÊN

1. Cô Vũ Thị Huệ - Tổ trưởng Tổ CM 4, 5

2. Cô Rơ Ông K Srang - Tổ trưởng Tổ CM 1, 2, 3

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Báo cáo viên

- Chuẩn bị các nội dung được phân công báo cáo.

- Triển khai lại các nội dung đã được tập huấn đến tất cả giáo viên một cách đầy đủ và dễ hiểu nhất.

2. Tổ chuyên môn

- Tổ CM 1, 2, 3: chuẩn bị 01 Kế hoạch bài dạy môn Đạo đức

- Tổ CM 4, 5: chuẩn bị 01 Kế hoạch bài dạy môn Tiếng Việt

- Nộp kế hoạch bài dạy (file và bản in) của tổ về bộ phận chuyên môn trước ngày 18/11/2025.

3. Giáo viên

- Tìm hiểu trước các nội dung tập huấn do nhà trường đã gửi, nghiên cứu kế hoạch bài dạy mẫu và nội dung được phân công.

Trên đây là Kế hoạch chuyên đề tích hợp nội dung giáo dục quyền con người trong chương trình giáo dục các môn học, hoạt động giáo dục cấp tiểu học của Trường TH&THCS Cill Cus, đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận

- BGH (b/c);
- TK, GV (t/h);
- Đăng Website nhà trường;
- Lưu: VT, HSCM.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Dũng